報道関係者各位

リリースに関するお問い合せは
広報：株式会社タスク・フォース　　担当：早山瑠美（サヤマルミ）
Tel　050-5838-7406　　　E-ｍａｉｌ　info@taskforce-pr.co.jp
大阪府大阪市北区堂島1-5-30　堂島プラザビル9F

今までにない「子育て新サービス」を提案 プレスリリース①／２

2013年8月1日

株式会社タスク・フォース

民間の保育会社が行う

自然体験「人間づくり」教育プロジェクト

『キッズコム・ファーム』誕生!!
～2013年夏！ 8月12日（月） 北海道・南富良野に“ 開村”～

※画像はファームイメージです。

総合子育て保育サービス会社として、民間企業ならではのサービスで、全国展開を行っている

株式会社タスク・フォース（本社：大阪市北区、代表取締役社長 西山悟）が、北海道南富良野に自然体験開拓

村「キッズコム・ファーム」をオープンすることが、決定しましたので、お知らせいたします。

一般的な企業が運営する保育園が、国から認可園を受託することにより、行政の考える受け皿となっている

現状の中で、同社は付加価値戦略として、就学前に必要な「人間教育の施設」として、北海道南富良野に東

京ドーム約７個分の自然体験開拓村を開発いたしました。

                         --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

「キッズコム・ファーム」は

一般的によくある整備された自然体験施設や、キャンプ場ではなく

広大な南富良野の原野・自然を生かし、開拓村をつくりあげていく施設です。

５歳～１２歳程度の子どもを主とした参加プログラムを行います。

■村の基礎をつくる

 開拓プログラム

↓
・地ならし

・道づくり

・草刈り

・柵づくり

■生活のための

開拓プログラム

↓
・まき割り

・炭かまづくり

・炭づくり

・かまどづくり

・囲炉裏づくり

・井戸掘り

・木を切り出す

・土を耕す

・畑づくり

■住むための

 開拓プログラム

↓
・木の家づくり

・わらの家づくり

・レンガの家づくり

・石の家づくり

・納屋

・まき小屋づくり

■自然を感じる遊び

体験プログラム

↓
・森探検

・木登り／・草遊び

・川遊び／・沢遊び

・自然の知識教育

・丘スキー

・雪遊び

・巨大かまくらづくり

・わかさぎ釣り

■生きる力強化

体験プログラム

↓
・食べる事の大切さ、

生き物の命の大切さ

を知る

・農作物を育て、木を

植える

・季節ごとの収穫の

変化を知る

家畜を飼育する

 報道関係者各位

リリースに関するお問い合せは
広報：株式会社タスク・フォース　　担当：早山瑠美（サヤマルミ）
Tel　050-5838-7406　　　E-ｍａｉｌ　info@taskforce-pr.co.jp

大阪府大阪市北区堂島1-5-30　堂島プラザビル9F

今までにない「子育て新サービス」を提案 プレスリリース②／２

2013年8月1日

株式会社タスク・フォース

 民間の保育会社が行う   自然体験「人間づくり」教育プロジェクト

『キッズコム・ファーム』誕生!!
            ～2013年夏！ 8月12日（月） 北海道・南富良野に“ 開村”～      【リリース２枚目】

※画像はファームイメージです。

同社は、総合子育て保育サービス会社として、「直営の保育施設」を全国に48か所、「ベビーシッターサービス」を全

国19営業所、企業や病院などから受託する「事業所内保育所」を56か所展開し、生後2ヶ月～10歳までの児童、約

7,000名の会員を有しています。その利用者・会員を核とし、一般の来村客の受け入れと共に、卒園者に対する継

続的な教育サービスとして、フォローしてまいります。

また、創業来24年に渡る保育サービスのノウハウをもとに、子どもだけで参加できる最短３日間から最長３０日

のプログラムを用意。親元を離れ、厳しい自然の中で、五感を研ぎ澄ます体験を多く重ねることで “人と関わる

ことの大切さ”や“忍耐力・協調性・優しさ・がんばること”などの、知識や理屈ではない、「人間づくり」の根本・

本質を伝え、子ども達が自らの意志で体感することで、自立を促します。

現在、低年齢児・幼児向けの英語教育や、右脳開発プログラムは、多くの企業が取り組んでいる既存サービスです。

しかし今後の日本市場は、モノづくり産業からサービス業へ主軸が変わって行く中で、少子化だからこそ、幼児教育

ニーズは高まり、既存サービスにはない新しい教育マーケットを生み出せると予想しています。

今後は、「キッズコム・ファーム」事業を核に、同社の教育方針に共感する、低年齢児・幼児向けの塾や、幼稚

園、私立小学校との提携も進めていく予定です。

同社は、運営コストのかからないスキームを作ることにより、本事業で経常利益３億円を予定しています。

■施設概要

施設名      自然体験開拓村 Kids com Farm （キッズコム・ファーム）

紹介用動画   http://www.youtube.com/watch?v=zvLQFnUer00&feature=youtu.be

オープン日    2013年8月12日（月）

所在地       北海道南富良野町幾寅2816くらい

敷地面積    約300,000平方メートル

利用者       全国の利用者・既存会員、および一般の方

主な施設       ホストハウス、ショップ、レストラン

ホームページ    http://www.taskforce-pr.co.jp/kidscomfarm/

■会社概要

社名        株式会社タスク・フォース    http://www.taskforce-pr.co.jp/
所在地       大阪府大阪市北区堂島1丁目5番30 号  堂島プラザビル9F

代表者       代表取締役社長  西山 悟

設立        平成元年3月

資本金       9,000万円

事業内容     総合子育てサービス事業

直営保育施設  「都市型保育園ポポラー」、ベビーシッターサービスの「ラビットクラブ」、事業所内・院内保育

施設「プロペラ」の運営業務・スタッフの派遣